Приложение 3
к Актуобследования объекта
социальной, инженерной
и транспортной инфраструктур
к паспорту доступности объекта
социальной, инженерной
и транспортной инфраструктур
от 3.12.2024

I. Результаты обследования:
3. Пути (путей) движения внутри здания(в том числе путей эвакуации)
	

	


(наименование объекта, адрес)

	№
п/п
	Наименование функционально-планировочного элемента
	Норматив
	Ссылка на норматив
	Наличие элемента
	Фактическое состояние
(в т.ч. результаты замеров)
	Выявленные нарушения и замечания

	
	
	
	
	есть/нет
	№ на
плане
	фото
	
	Содержание(обозначить соответствует ли нормативу)
	Значимо
 для
инвалида (категория)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.1
	Коридор (вестибюль, зона ожидания, галерея, балкон) отсутствует
При описании данной зоны – необходимо указывать, где находится тот или иной элемент. 
При отсутствии контрольно-пропускного устройства – необходимо п. 3.1.1 удалить.
В жилых зданиях, зданиях домов-интернатов, геронтологических центров, домов сестринского ухода, хосписов, а также в зданиях общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций тактильные напольные указатели не предусматриваются.

	3.2
	Лестница внутри здания 
Если лестница отсутствует – необходимо пункты 3.2.1 – 3.2.11 удалить, оставив п. 3.2
Если лестница оборудована – необходимо удалить п. 3.2
При описании данной зоны – необходимо указать, где находится лестница («лестница, ведущая на второй этаж», «лестница после входа в здание» и. т.п.). При необходимости нормативы можно продублировать. 

	3.3
	Пандус (внутри здания)
Если пандус отсутствует – необходимо пункты 3.3.1 – 3.3.9 удалить, оставив п. 3.3
Если пандус имеется – необходимо удалить п. 3.3

	3.3
	Пандус (внутри здания)
	-
	-
	Нет
	-
	-
	Пандус внутри здания отсутствует. 
	-
	К

	3.4
	Лифт пассажирский (или подъемник)
Если лифт (подъемник) отсутствует – необходимо оставить п. 3.4, остальные пункты удалить.
Если лифт (подъемник) имеется – необходимо удалить п. 3.4

	3.4.
	Лифт пассажирский (или подъемник)
	-
	-
	Нет
	-
	-
	Лифт пассажирский (или подъемник) не оборудован.
	-
	К

	3.5
	Дверь (отсутствует)
При описании данной функциональной зоны – необходимо указывать местоположение дверей.
Здесь приводится описание дверей, установленных в коридорах (а не тех, которые ведут в помещения)

	3.6
	Пути эвакуации (безопасные зоны) отсутствует



Работа по адаптации объектов 

	№ п/п
	Наименование функционально-планировочного элемента
	Содержание
	Виды работ

	3.1
	Коридор (вестибюль, зона ожидания, галерея, балкон)
	отсутствует
	

	3.2
	Лестница (внутри здания)
	отсутствует
	

	3.3
	Пандус (внутри здания)
	отсутствует
	

	3.4
	Лифт пассажирский (или подъемник)
	отсутствует
	

	3.5
	Дверь
	отсутствует
	

	3.6
	Пути эвакуации
	отсутствует
	

	ОБЩИЕ требования к зоне
	Привести в соответствие нормативным требованиям. 



II. Заключение по зоне:

	Наименование структурно-функциональной зоны
	Состояние доступности <*> (к пункту 3.4 Акта обследования)
	Приложение
	Рекомендации по адаптации (вид работы) <**> к пункту 4.1 Акта обследования

	
	
	N на плане
	N фото
	

	1
	2
	3
	4
	5

	Пути (путей) движения внутри здания
(в том числе путей эвакуации)
	
	
	
	



    Комментарий к заключению: 

--------------------------------
<*> Указывается: ДП-В - доступно полностью всем; ДП-И (К, О, С, Г, У) - доступно полностью избирательно (указать категории инвалидов); ДЧ-В - доступно частично всем; ДЧ-И (К, О, С, Г, У) - доступно частично избирательно (указать категории инвалидов); ДУ - доступно условно; ВНД - недоступно.
<**> Указывается один из вариантов: не нуждается; ремонт (текущий, капитальный); индивидуальное решение с ТСР; технические решения невозможны - организация альтернативной формы обслуживания.

